Jegyzőkönyv
Készült:
2011. augusztus 30-án Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének nyílt, rendkívüli üléséről.

Jelen vannak:
Dr. Fülöp Erik polgármester, Császár József alpolgármester, Bakné Répási Ágnes, Papp Mária, Sipos Ibolya, Szakolczai Attila, Tóth Zsolt képviselők.

Távol maradt: Csócsics Gordon, Szőke Zoltán, Palló Sándor, Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet és Tóthné Nácsa Irén képviselők.
Meghívottként részt vettek: Bundáné Badics Ildikó jegyző, Ostorháziné Dr. Kórik Zsuzsanna aljegyző, Dr. Tóth Marianna osztályvezető, Girus András osztályvezető, Csikós László Márk Építési irodavezető, Jancsó Istvánné köztisztviselő, és dr. Köblös Ibolya jegyzőkönyvvezető.
Dr. Fülöp Erik polgármester:

Az ülés megkezdését követően köszöntötte a meghívottakat, majd megállapította, hogy a Képviselő-testület határozatképes, mivel a 12 fő képviselőből 7 fő képviselő volt jelen. Egyebek között kérte felvenni a napirendek közé a TITKIT SZESZK alapító okiratának módosításához való hozzájárulásról szóló előterjesztést. 
A Képviselő – testület 7 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a napirendi pontok megtárgyalását.
Tárgy (1.np.):
Előterjesztés az építményadóról szóló rendelet megalkotásáról
Előadó: 
Dr. Fülöp Erik polgármester

Témafelelős:
Jancsó Istvánné köztisztviselő
Bizottsági vélemények:
A Képviselő-testület Ügyrendi és Jogi Bizottsága határozatképtelen volt, ezért az előterjesztésről nem hozott döntést.
A Képviselő-testület Pénzügyi Bizottsága határozatképtelen volt, ezért az előterjesztésről nem hozott döntést.

Hozzászólások:
Dr. Fülöp Erik polgármester:
Elmondta, hogy mindenki számára világos, hogy milyen anyagi helyzetben van az önkormányzat, és ezen napirend kapcsán különféle érdekeket próbáltak összeegyeztetni, és azt látták, hogy ezen adó bevezetése részbeni megoldást jelentene a mostani költségvetési helyzetben. Hozzátette, hogy a korábbi Képviselő- testületi ülésen is hangsúlyozta, hogy 500 millió Ft az önkormányzat likvidhitel állománya, és az ezt finanszírozó pénzintézet tájékoztatása szerint ezt az összeget nem tudják emelni, ráadásul az e tárgykörben meghirdetett korábbi közbeszerzési kiírások is azt igazolják, hogy nincs más olyan pénzintézet, amely nagyobb összegű hitelt biztosítana az önkormányzat számára. 
Hozzáfűzte, hogy vagy megteszik ezeket a lépéseket a költségvetési helyzet megoldása érdekében, vagy felmerülhet egy csődeljárás lehetősége is. Megjegyezte, hogy tudja, hogy ez nem egy népszerű döntés, de nem lát más megoldást. Arról is tájékoztatott, hogy a testületi ülést megelőző rendkívüli képviselő-testületi ülést előkészítő Pénzügyi Bizottság és Ügyrendi és Jogi Bizottság megtárgyalta, és támogatta a két adó bevezetéséről szóló előterjesztéseket. Sajnálatát fejezte ki, hogy a mostani ülés alkalmával egyik bizottság sem volt határozatképes, így most nem tudják az ő véleményüket meghallgatni.
Bakné Répási Ágnes képviselő:
Véleménye szerint a vállalkozók ezt a rendelkezést negatívan fogják értékelni, ezért megkérdezte hogy nem kell-e attól tartani, hogy az adók bevezetése hatására a vállalkozók embereket fognak elbocsátani, vagy átteszik a székhelyüket emiatt.
Dr. Fülöp Erik polgármester:
Megállapította, hogy minden döntésnek van árnyoldala, de jelenleg nem látnak más megoldást, mint a most tárgyalt adók bevezetését. Elmondta azt is, hogy korábban is volt a vállalkozókat érintő kommunális adó, amit 2011. január 1. napjával a kormány hatályon kívül helyezett. Felhívta rá a figyelmet, hogy a jövő évben az önkormányzatnak körülbelül 300 millió forintos plusz költségvetési hiánnyal kell megküzdenie, és hogy ettől a két adónemtől várnak 70-80 millió forint plusz bevételt. Hozzátette, hogy lesznek még ilyen fájó döntések, és még arra is sor kerülhet, hogy az önkormányzati dolgozók 6-7 órában lesznek bejelentve, és ez alapján kapnak fizetést, amellett, hogy 8 órában látják el a feladataikat. Ugyanakkor kiemelte, hogy az önkormányzati dolgozók már sokat tettek az önkormányzati költségmegtakarítás érdekében, és ezért most a cél az, hogy megpróbálják a város lakóit egységesen rábírni arra, hogy feladatot vállaljanak ebben a helyzetben. Arról is tájékoztatott, hogy ahhoz, hogy 100 millió forint plusz bevétel jöjjön be a város költségvetésébe 50-60 ember munkahelyét kellene megszüntetni önkormányzati szinten.
Bundáné Badics Ildikó jegyző:
Elmondta, hogy az előterjesztésben is olyan településekre hivatkoztak, mint Hajdúnánás, vagy Tiszalök, amelyek hasonló nagyságú, és hasonló problémákkal küszködő települések, mint Tiszavasvári, és olyan összeget igyekeztek meghatározni az építményadó bevezetése esetén, amely a vállalkozások működését nem veszélyezteti. Ráadásul elmondta, hogy a város területén működő vállalkozások közül 10 alatt van azok száma, amelyek nagyvállalkozásnak minősülnek, és amelyek befizetése a nagy részét jelentené az építményadó összegének, míg a legtöbb kisvállalkozás (például fodrászat) 10 m2 alapterületű, amely után négyzetméterenként 600 forint építményadót kellene fizetnie évente.
Császár József alpolgármester:
Elmondta, hogy azért van szükség ezekre a lépésekre, hogy ne jusson csődbe a várost. Azt is mondta, hogy ezzel a döntéssel a városban élő gyerekek jövőjére is gondolnak, mivel ha három évvel ezelőtt már megtörtént volna ez a típusú adókivetés, lehet most nem lenne a város ebben a helyzetben.
Dr. Fülöp Erik polgármester:
Meglátása szerint a kormány eddigi lépései vezettek a mostani önkormányzati költségvetési helyzet kialakulásához, úgymint az idei normatíva megvonás a költségvetésben, valamint hogy Tiszavasvári nem kapta meg az ÖNHIKI támogatást, holott más hasonló helyzetben lévő városok 100 millió forint körüli összegeket kaptak támogatásként.

Papp Mária képviselő:
Azt mondta, hogy az ország mostani helyzetében az önkormányzatnak csak saját magára lehet támaszkodnia.

Mivel további kérdés, hozzászólás nem volt, az előterjesztést Dr. Fülöp Erik polgármester szavazásra bocsátotta.

A Képviselő – testület 7 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta meg:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

29/2011. (VIII.31.) önkormányzati  

rendelete

az építményadóról 

Az Alkotmány 44/A.§. (1) bekezdésének d./ pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a helyi adókról szóló többször módosított 1990. évi C. törvény 1.§.-ának (1) bekezdésében és a 6.§.-ban kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990.évi LXV. törvény 10.§. (1) bekezdés a./ pontjában meghatározott feladatkörében eljárva – a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 22/2010.(X.29.) rendelet 2.sz. melléklete 2.12. pontja által biztosított véleményezési jogkörében illetékes Pénzügyi Bizottság, a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 22/2010.(X.29.) rendelet 2. sz. melléklete 3.4. pontja által biztosított véleményezési jogkörében illetékes Ügyrendi és Jogi Bizottság véleményének kikérésével -  a következőket rendeli el:

1. Adómentesség

1.§.Mentes az adó alól :


a) a magánszemély tulajdonát képező lakás és a hozzá tartozó melléképület és garázs, 


b) az üdülésre, pihenésre alkalmas épület és a hozzájuk tartozó melléképület és garázs, 


c)a társasházak közös helyiségei,

kivéve 
az üzleti célt szolgáló épület, épületrész.

2. Az adó alapja

2.§.Az építményadó alapja az építmény négyzetméterben számított hasznos alapterülete.

3. Az adó mértéke

3.§.Az építményadó mértéke a 2.§. szerinti terület alapján  a következő:

       0 – 1000 m2 -ig                 600,-Ft/m2,

       1000 m2 fölötti rész          400,-Ft/m2.

4.Záró rendelkezések

4.§.Ez a rendelet 2011. szeptember 01. napján lép hatályba, rendelkezéseit 2011. október 01. 
napjától kell alkalmazni.

Tiszavasvári, 2011. augusztus 30.

Dr. Fülöp Erik




Bundáné Badics Ildikó

          polgármester 




          jegyző

A rendelet kihirdetve: 2011.augusztus 31.-én.

                              Bundáné Badics Ildikó

                                           jegyző 

Tárgy (2.np.):
Előterjesztés a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 38/2003.(XII.22.) rendelet felülvizsgálatáról
Előadó: 
Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:
Jancsó Istvánné köztisztviselő
Jancsó Istvánné témafelelős szóbeli kiegészítése:
Arról tájékoztatott, hogy az előzetes hatásvizsgálat is részletesen kidolgozásra került a magánszemélyek kommunális adójának bevezetésével kapcsolatban.

Bizottsági vélemények:
A Képviselő-testület Ügyrendi és Jogi Bizottsága határozatképtelen volt, ezért az előterjesztésről nem hozott döntést.

A Képviselő-testület Pénzügyi Bizottsága határozatképtelen volt, ezért az előterjesztésről nem hozott döntést.

Hozzászólások:

Bakné Répási Ágnes képviselő:
Megkérdezte, hogy az adó bevezetése esetén mi lesz azokkal a devizahitelesekkel, illetve a kisnyugdíjasokkal, akik amúgy is nehéz helyzetben vannak, mivel nincsenek kedvezmények az adó fizetése tekintetében meghatározva.
Dr. Fülöp Erik polgármester:
Véleménye szerint az adó fizetése tekintetében kiskapuk bevezetésével ismételten azok járnának jól, akik eddig sem fizettek adót, és ez a mostani adórendelet nem biztos, hogy ezzel a mostani tartalommal marad meg hosszabb távra. Hozzáfűzte, hogy a cél most az, hogy egységes, és igazságos legyen az adó kivetése, és azok a tömegek is fizessenek, akik eddig megpróbálták kihúzni magukat az adófizetés alól.
Bakné Répási Ágnes képviselő:

Megkérdezte, hogy lesz-e lehetőség részletfizetésre, vagy egy összegben kell kifizetni ezt az adót.
Bundáné Badics Ildikó jegyző:
Arról tájékoztatott, hogy lesz lehetőség részletfizetésre, ahogy most is van erre lehetőség azok számára, akiknek valamilyen adóhátraléka van az önkormányzat felé, mivel minden megoldást figyelembe vesznek a cél érdekében, ha látják a fizetési hajlandóságot a lakosság részéről.
Sipos Ibolya képviselő:
A lakosság véleményét tolmácsolva mondta el, hogy az emberek látják azt, hogy valamit tenni kell a város költségvetési helyzetének megoldása érdekében, csak azt kérik, hogy akkor azoknak a rétegeknek is kelljen adót fizetnie, akik eddig nem fizettek.
Bundáné Badics Ildikó jegyző:
Elmondta, hogy amennyiben valaki nem fizeti az adót a Polgármesteri Hivatal Költségvetési és Adóigazgatási osztály Adócsoportjának munkatársai fogják felszólítani az adóhátralék kifizetésére az illetőt, azzal, hogy amennyiben nem fizet mulasztási bírsággal fogják sújtani. Elmondta azt is, hogy amennyiben ekkor sem fizet valaki, akkor az Országos Egészségbiztosítási Pénztártól kérnek adatot az Adócsoport munkatársai az illető munkahelyével kapcsolatban, amely alapján azonnali beszedési megbízást kezdeményeznek a számlája ellen. Hozzáfűzte, hogy természetesen a négy, illetve nyolc órában dolgozó közmunkásoktól is van lehetőség letiltani a tartozás összegét, és ezért senki nem bújhat ki a fizetési kötelezettség alól. Végül azt mondta, hogy ezek az adótartozások öt évig nem évülnek el, de persze a legjobb, ha önkéntesen teljesítik az adófizetési kötelezettségüket az emberek.
Dr. Fülöp Erik polgármester: 
Azt mondta, hogy a közmunka program keretében a segélyért dolgozóktól is letiltásra kerülnek ezek az összegek az adó nem fizetése esetében.
Tóth Zsolt képviselő:
Megkérdezte, hogy amennyiben valakinek több ingatlana van, akkor annyiszor 12 e forintot kell-e majd évente fizetnie a magánszemélyek kommunális adójának bevezetése esetében.
Bundáné Badics Ildikó jegyző:
Azt válaszolta, hogy igen ez így van, tulajdoni hányad arányában kell majd fizetni az ingatlanok után, de ha több tulajdonos van, akkor nyilatkozhatnak, hogy közülük ki fizeti az adót. Hozzátette, hogy az adó fizetésére vonatkozó részletszabályokról a lakosságot újságon keresztül, és egyéb módokon is tájékoztatni fogják.
Mivel további kérdés, hozzászólás nem volt, az előterjesztést Dr. Fülöp Erik polgármester szavazásra bocsátotta.

A Képviselő – testület 7 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta meg:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

30/2011. (VIII.31.) önkormányzati 

rendelete

a magánszemélyek kommunális adójáról 

Az Alkotmány 44/A.§.(1) bekezdésének d./ pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a helyi adókról szóló többször módosított 1990. évi C. törvény  1.§.-ának (1) bekezdésében és a 6.§.-ban kapott felhatalmazás alapján és a helyi önkormányzatokról szóló 1990.évi LXV. törvény 10.§. (1) bekezdés a./ pontjában meghatározott feladatkörében eljárva – a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 22/2010.(X.29.) rendelet 2.sz. melléklete 2.12. pontja által biztosított véleményezési jogkörében illetékes Pénzügyi Bizottság, a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 22/2010.(X.29.) rendelet 2. sz. melléklete 3.4. pontja által biztosított véleményezési jogkörében illetékes Ügyrendi és Jogi Bizottság véleményének kikérésével -  a következőket rendeli el:

1. Az adó mértéke

1.§. (1) Az adó mértéke a helyi adókról szóló törvény szerinti adótárgyak esetében 12.000,-Ft/év, kivéve a (2) bekezdésben foglaltakat.

(2) Üdülésre, pihenésre szolgáló épület, és telek esetén 17.000,-Ft/év.  

(3) Az (1) és (2) bekezdés vonatkozásában azonos helyrajzi számon lévő ingatlanok egy adótárgyat képeznek.

2. Záró rendelkezések

2.§.(1) Ez a rendelet 2012. január 01. napján lép hatályba.

(2) Hatályát veszti a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 38/2003.(XII.22.),a 22/2006.(XII.07.) és a 20/2008.(VI.26.) önkormányzati rendelet.

Tiszavasvári, 2011. augusztus 30.

      Dr. Fülöp Erik




Bundáné Badics Ildikó

          polgármester 




               jegyző

A rendelet kihirdetve: 2011.augusztus 31.-én.

                             Bundáné Badics Ildikó

                                           jegyző 

Egyebek:

Tárgy (3.np.):
Előterjesztés a TITKIT SZESZK alapító okiratának módosításához való hozzájárulásról
Előadó: 
Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:
Ostorháziné Dr. Kórik Zsuzsanna aljegyző
Ostorháziné Dr. Kórik Zsuzsanna témafelelős szóbeli kiegészítése:
Arról tájékoztatott, hogy a Kistérségi Tanácsülésen körülbelül két hónappal ezelőtt döntöttek, arról, hogy a Kistérség fenntartásában lévő szociális és gyermekjóléti intézmények egységesen kerülnek átadásra a lehetséges nyertes pályázó részére. Hozzátette, hogy a városban az érintett intézmény a Többcélú Kistérségi Társulás Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központja. Megjegyezte azt is, hogy Tiszanagyfalu és Tímár Önkormányzatai döntöttek arról, hogy a Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központ által biztosított ellátásaikat a tiszanagyfalui telephelyet, és a Tímáron nyitva álló helyiséget kivonnák a Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központból. Hozzátette, hogy ezen döntés Képviselő-testület általi megerősítése szükséges most, amely egyúttal az egyházi fenntartásba adás megelőző lépese is.
Mivel további kérdés, hozzászólás nem volt, az előterjesztést Dr. Fülöp Erik polgármester szavazásra bocsátotta.

A Képviselő – testület 7 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Tiszavasvári Város Önkormányzatának
217/2011. (VIII.30.) számú határozata

A TITKIT SZESZK alapító okiratának módosításához való hozzájárulásról
Tiszavasvári Város Önkormányzata

1. Hozzájárul a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központja (székhely: 4440, Tiszavasvári, Vasvári P. u. 87. sz., a továbbiakban TITKIT SZESZK) szociális és gyermekjóléti intézmény Tiszanagyfalu, Kossuth u. 80. sz. alatti telephelyének a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás Tiszadobi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatához (székhely 4456 Tiszadob, Andrássy u. 35.) történő áthelyezéséhez, mely telephelyen nyújtott szolgáltatások az alábbiak:

szociális étkeztetés, házi segítségnyújtás, családsegítés, időskorúak nappali ellátása, gyermekjóléti alapellátás.

2. Hozzájárul a TITKIT SZESZK szociális és gyermekjóléti intézményben a szociális étkeztetés, házi segítségnyújtás, családsegítés ellátási területei közül Tímár település törléséhez. A TITKIT SZESZK Tímár, Szabadság u. 45. sz. alatti nyitva álló helyiségben biztosított szociális ellátások családsegítés, házi segítségnyújtás. 

3. Hozzájárul a TITKIT SZESZK intézményben a házi segítségnyújtás ellátási területei közül Tiszadob település törléséhez. 

4. Hozzájárul a TITKIT SZESZK intézmény Alapító Okiratának – fentieknek megfelelő -   módosításához.

Határidő: azonnal                                                            Felelős: Dr. Fülöp Erik polgármester

Mivel több napirendi pont és hozzászólás nem volt a nyílt ülést Dr. Fülöp Erik polgármester bezárta, a Képviselő – testület zárt üléssel folytatta munkáját.

k.m.f.


Dr. Fülöp Erik
Bundáné Badics Ildikó 


polgármester
jegyző
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